
1 

 

 

 V Říčanech dne 28.02.2022 

 Reg. č.: vz-32/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 k veřejné zakázce „III/6031 Senohraby, průtah – 

havárie opěrné zdi u č.p.39“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Dobrý den, 

 

dovoluji si poslat dotaz: 

 

1) Ve vysvětlení ZD č. 9-10 zadavatel uvádí, že v zakázce nebude použito žádné zábradlí. 

Uváděný TP 186 řeší pouze "ZÁBRADLÍ NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH". 

Předpis se žádným plotem nezabývá. Může zadavatel upřesnit předpis, podle kterého si 

uchazeč navrhne a ocení požadovaný plot? 

 

Předem děkujeme za odpověď. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

  Na návrh plotu předpis neexistuje. Zhotovitel si navrhne plot dle svých zvyklostí. 

Jelikož plot tvoří současně funkci nouzového zábradlí, je u plotu třeba zvýšit 

únosnost sloupků tak, aby plnily požadavek TP186 článek 4.1.1. a přenesly 

vodorovné zatížení 1kN ve výšce 1,1m nad komunikací. Toto zatížení je třeba 

vynásobit navrženou vzdáleností sloupků. Dále je třeba do výšky 1,1m nad 

vozovku doplnit prut spojující sloupky, který bude schopen přenést vodorovné 

zatížení 1kN/m. Zbylé parametry plotu se od běžného plotu nemění. Zhotovitel 

může zvolit i jiný způsob, kterým splní požadavky TP186 na únosnost plotu, která 

v tomto případě přejímá též funkci nouzového zábradlí. 

 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  

Profil zadavatele  


